Stadt Oschersleben (Bode)

Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

zur 14. Sitzung des Ortschaftsrates Stadt Hadmersleben am 19.10.2022

Beginn: 19:00 Uhr

Sitzungsort: Gemeindezentrum Hadmersleben

Winckelmannstraße 6a 39387 Oschersleben (Bode)

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Fragestunde der Einwohner
- 4. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
- 5. Satzung der Stadt Oschersleben (Bode) über die Benutzung von Sportstätten in kommunaler Trägerschaft (Sportstättenbenutzungssatzung)
- 6. Gebührensatzung für die Benutzung kommunaler Sportstätten der Stadt Oschersleben (Bode) (Sportstättengebührensatzung)
- 7. Allgemeine Förderrichtlinie der Stadt Oschersleben (Bode)
- 8. Sportförderrichtlinie der Stadt Oschersleben (Bode)
- 9. Kulturförderrichtlinie der Stadt Oschersleben (Bode)
- Satzung für die Benutzung der Festplätze der Stadt Oschersleben (Bode) und ihrer Ortsteile
- 11. Gebührensatzung für die Benutzung der Festplätze der Stadt Oschersleben (Bode) und ihrer Ortsteile
- 12. 1. Änderung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Oschersleben (Bode)

- 13. Berufung des Stadtwehrleiters der Stadt Oschersleben (Bode) Carsten Loof in das Ehrenbeamtenverhältnis
- 14. Berufung des stellvertretenden Stadtwehrleiters der Stadt Oschersleben (Bode) Heiko Lindecke in das Ehrenbeamtenverhältnis
- 15. 2. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Oschersleben (Bode) und ihrer Ortsteile (Straßenreinigungssatzung)
- 16. Satzung der Stadt Oschersleben (Bode) zur Umlage von Beiträgen zur Unterhaltung öffentlicher Gewässer erster und zweiter Ordnung für die Verbandsgebiete der Unterhaltungsverbände "Großer Graben", "Untere Bode" und "Aller" (Gewässersatzung) und der Anlage "Umlagetabelle" mit Kalkulation der Umlage
- 17. 4. Änderung zur Neufassung der Satzung über die Erhebung von Abgaben zur Beseitigung von Niederschlagswasser für die Stadt Oschersleben (Bode) einschließlich ihrer Ortsteile (Abgabensatzung zur Niederschlagswasserbeseitigung)
- Änderung des B-Plan 1/2009 "Bioraffinerie Steiles Ufer" im OT Stadt Hadmersleben, Oschersleben (Bode) hier: Aufstellungsbeschluss
- 19. Satzung über die städtebauliche Sanierungssatzung der ehemals eigenständigen Stadt Hadmersleben hier: Aufhebung der Satzung
- 20. Sitzungstermine für das 1. Halbjahr 2023
- 21. Beantwortung von Anfragen und Anregungen aus der letzten Sitzung (öffentlicher Teil)
- 22. Anfragen und Anregungen mit öffentlichem Inhalt

Nichtöffentlicher Teil

- 23. Grundstücksangelegenheiten
- 24. Beantwortung von Anfragen und Anregungen aus der letzten Sitzung (nichtöffentlicher Teil)
- 25. Anfragen und Anregungen mit nichtöffentlichem Inhalt
- 26. Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 27. Schließung der Sitzung

Kanngießer Bürgermeister

ausgehängt am: 11.10.2022 abgenommen am: 20.10.2022